Co-ejecutoras y/o las Organizaciones asociadas, según sea el caso, los aportes que se requieran, en 
adelante, el “Aporte”, en adición a la Contribución, para la completa e ininterrumpida ejecución 

del Proyecto. El monto estimado del Aporte se estima en el equivalente a quinientos sesenta y tres 
mil Dólares (US$563.000) conforme a lo indicado en el Anexo Único, con el fin de completar la 
suma equivalente a setecientos sesenta y tres mil Dólares (US$763.000), en que se estima el costo 
total del Proyecto, sin que estas estimaciones reduzcan la obligación del Organismo Ejecutor de 
aportar los recursos adicionales que se requieran para completar el Proyecto.  

(b)  Las nuevas entidades que participen en el Proyecto según lo indicado en el

[...]

realizados para exponer los hallazgos en cada etapa de la investigación. 

• Producto 15. Talleres y eventos de diseminación de resultados organizados.  

III. Costo del Proyecto y plan de financiamiento 

3.01 El costo estimado del Proyecto es el equivalente de setecientos sesenta y tres mil 

Dólares (US$763.000), de los cuales: (i) doscientos mil Dólares (US$200.000) serán 
contribuidos por FONTAGRO de sus propios fondos; y (ii) quinientos sesenta y tres 
Dólares (US$563.000) procederán de los aportes de contrapartida en especie realizados por 
las organizaciones participantes del Proyecto, según la siguiente distribución por categorías